ADNOTA. a ¶ Et procurator. Adde circa hoc, & uide Alex. in cōs. cxxj. in ij. uol. & qua ponit Pet. de Anch. in cōs. cclxxij. Ber. ¶ An autem. Adde tu & uide Capol. in cōs. lxxij. Ber.

AVGV. Tu autē in hac materia adde in quantum supra dictum est, an in causa criminali à relegatione supra, uel infra admittatur procurator, licet hic multa possent adduci, & allegari: quia alias uidi disput

disputantes & tenentes cōtra comunē opinionē de qua suprā, & multū subtiliter allegando quā possem hic adducere, quā non adduco, quia hic in isto argumento non intendo recedere à comuni opinione, de qua suprā. Adde tamen quod licet in causa criminali non admittatur procurator: tamen limita, quia fallit in illustribus personis: quia isto casu in causa publica, & criminali admittitur procurator, ita not. Barto. in l. si quando. C. de iniuriis. & eo maxime quia de iuri non possunt personaliter. l. medicos. & ibi not. C. de profef. & medi. nec duci possunt in questione. l. j. C. de questionibus. iuncta l. aduocati. C. de aduo. diuer. iudi. facit quod no. Bal. in l. ij. C. de liber. & eo. liber. fallit etiā d. regula, ut per Bart. in l. fina. C. de iniur. per Specul. in titu. de procuratoribus. §. ratione igitur. uerfic. sed præcedens regula fallit. Et pro intelligentia istius §. ad crimē. uide decisionem nouam Rotæ cxcvj. & eius limitationem. & per Bartol. in l. iam tamē. §. si tamen plures. ff. iudi. sol. & j. dicitur in proxima q. ubi dicit, quod si in accusatione uel inquisitione deducatur plura de licita, inter que sit aliquod cuius occasione poena pecuniaria uenit imponēda, & in alius corporalis, quod debet illo casu procurator admitti, & multas fallētiās & limitationes ad dictū §. ad crimen. prosequeretur per Ang. in d. §. ad crimen. & per Ang. in d. l. reos. ubi ponit multas fallētiās, & etiam decem fallētiās ponuntur per gl. in c. ueniens. extrā de accusa. & ibi uide docto. & no. casum singularem in c. hoc quippe. iij. questio. vj. quod ubi ageretur de nullitate sentē

tia late in causa criminali, tunc per 20 procurator interuenire. Item notum suprā tactum est, an ubi potest damnari ibi possit interuenire procurator, maxime hodie per tota Italia & c. licet addiderim in isto articulo suprā in add. in proxima quaestione præcedenti. Ang. multum late in l. reos. C. de in vj. fallētia, dicit quod Bar. in materia posuit unā suā nouā opinionem & pulchram dicens quod admittitur procurator, qui dicitur possit obesse, & non prodesse. & dicit esse casum, in d. l. j. an per alium non interuenit procurator, si est capitalis. & in causa appellatōnis ferri potest sententia in absentia ut l. si. C. de tempo. ordi. sed bene mittitur excusatio simplex ad agendum pro absente causis innocentiæ criminis: quia allegatio pro domino proficua, non autem in quo nocua. Sed Ange. bene dicit ista opi. Bar. non est bona: quia publice loquitur indistincte, ibi q. & c. de habente & non habente datum. Item quia forma huius procuratorii est reprobata à iure peccato. nocen. in c. constitutus, de procur. si eius opinio esset uera, sequeretur quod possit constitui procurator, & domino profit, & nō obesse, quod falsum esse dicit. c. constitutus. patet quia procurator debet ita constitui, ut eius aduentum conditio aduentum non efficiatur deterior. l. ij. §. post ff. quib. ex cau. in pos. eatur. & ad rationes Barto. multum eleganter spondet: dicit ubi per eum, & in materia quādo procurator possit interuenire, uide Gaspar. de calid. suo iij. in titu. de accu. & ibi per docto.

quodā Abb. qui petebat quosdam monachos detrueri in carcere, propter eorum crimina, an possit interuenire procurator. *Et aduerte in quatum suprā d. Ange. tetigit illā difficultatē, quod citabat reū personaliter, quod ueniret in persona ad respondendū, licet tali casu procura. possit cōparare, uel dubiū, an procurator possit comparere: & postea ipsum detinebat in carceribus: quia aliās uidi istā quaestione: dicit, quod pro ista opinio. certē uidetur gl. in l. si. C. de procur. in gl. pe. ibi melius. & ideo colligitur doc. ex illa gl. quod si dominus melius nouerit ueritatem quā procurator, quod potest iudex cogere dominū personaliter cōparere ad respondendū, quod est uerū, etiam si procur. habet specificū mandatum ad sic respondendū: quia per aspectū domini potest iudex melius perpendere ueritatē inspiciendo, quo uultu & qua trepidatione loquatur. l. de minore. §. tormenta. ff. de questio. & per hoc Bar. ibi, in d. l. si. reprehendit lac. de But. qui contra tenebat, & hanc sententiā approbat ut Dominicus de sancto Gem. in c. j. de iudic. in vj. post Ioan. de Imo. & Imol. in l. qui bona. §. qui alieno. ff. de dam. infec. & Bar. in l. ij. §. defendi. ff. ex qui. cau. in possessionē eatur. & Cyn. in d. l. reos. C. de accu. & Bar. in l. seruū quoque. §. pub. ad finem. ff. de procu. alqui uerō uolentes saluare lac. de But. dicunt, quod opi. lac. de Bu. loquitur in civilibus, ex quo procurator specificū habet mandatum: quia tunc dominus per organum respondere uidetur. l. qui autē. §. si. cū l. sequen. ff. de constituta pecu. secus in criminalibus in qui-

bus ex indicis iudex potest inquirere ueritatē, & etiam torquere. d. §. tormēta. & istā partē expressē tenet Io. And. in c. fin. extrā de iuramento calumni. & Ange. in l. si actor. ff. de procu. Ange. in d. l. si. C. de procu. & Bar. in d. §. si alieno. & dicit Ang. in d. l. si actor. quod in palatiis ita obseruatur. & adde quia d. Ange. s. refert Sali. in d. l. reos. tenuisse cōtrariū: & idem uoluit Imo. in d. §. ad crimen. dicentes, quod non solū in civilibus, sed nec in criminalibus potest quis priuari beneficio, quod nō possit comparere per procuratorē habētē ad hoc speciale & specialissimū mandatū: & quod ipso inuito cōpareat personaliter: aliās erit cōtumax: quia hoc falsum: quia aliās beneficiū cōparēdi per procuratorē à lege cōcessum esset illis illi, cū semp esset in facultate iudicis auferre illud beneficiū, dicendo, cōpareat dominus personaliter, quia melius est informati contra regulā, indultū, de reg. iur. libr. vj. nec ob. §. tormēta. quia responder, quod ille non habebat specialissimū mandatū, uel ibi causa criminalis talis erat in qua procu. non potest comparere. & sic Imo. uario modo locutus est in ista materia: quia unū dixit in d. §. si alieno. aliud in c. j. extrā de iudi. *Limita tamen prædicta secundū ea quæ dixit Petr. de Ancha. in c. j. extrā de iudi. in vj. & Bal. & Pet. de anch. in d. l. seruū quoque. §. publice. ff. de procura. qui dicunt, quod in criminalibus uerū est, quod quis potest cogi, ut compareat personaliter, si indicia sunt cōtra eum: aliās non. & uoluit Bal. si rectē ponderetur in d. l. si. C. de procu. quinimo dixit Bal. in §.

publicè, quòd etiam hoc est uerum in casibus, in quibus potest esse locus torturæ, scilicet ubi non potest esse locus torture. Adde Gandinum in tractu. malef. sub rubri. utrū procurator potest interuenire in causa criminali. qui Gandi. fuit maximus præsticus, uoluit* quòd isto casu hec cautela in criminalibus ualeret, quòd dominus ueniat & personaliter respõdeat: sed omnino poteratis uerba sua, & uidetur uelle, quòd opus est, quòd aliqua iudicia præcedant, licet postea in fin. innuat, etiã si non essent iudicia, dū dicit, uel tanquam melius informatū uenit respõdurus. Subsequenter d. Ang. hic replicauit id quòd Bar. dixit in l. iam tamen. §. penul. ff. iudic. sol. quòd si comparet procurator in pluribus causis capitalibus, & in quibusdam non poterat cõparere procurator, in quibusdam sic: tunc poterat interuenire procurator. Adde tamen quòd dixi supra in proxima præcedenti quæst. & si iudex non admisit procuratorẽ, laedit partem: & tenetur in syndicatu. ita dixit Barto. ibi.

- 23 Contumacia an sit delictum: ita quòd si statuto dicatur, quòd bannitus propter delictum possit impune occidi: an bannitus per contumaciam possit impune occidi.
- 24 Bannū quòd sit propter contumaciam & inobedienciã, equiparatur multa.
- 25 Multam impositam, sicut propter paupertatem potest remittere rector terrarum sine scientia uel consensu superioris, ita & bannum.
- 26 Condemnatus ex contumacia, quando dicatur condemnatus ex maleficio.

ANGELVS.

24 * QVAERO an cõtumacia sit

delictum, ita quòd si statuto dicatur quòd bannitus propter delictū possit impune occidi: an bannitus propter contumaciã possit impune occidi: hæc q. format Bar. in l. omne delictum. ff. de re mil. & ibi concludit quòd debet inspicī causa propter quam fuit citatus: nã si citatur propter maleficiũ, & fuit cõtumax, dicitur damnatus propter maleficiũ: aliã autem si fuit simpliciter citatus ex causa ciuili & fuit contumax, & tunc si propter eius contumaciã multaretur, non dicitur damnatus propter maleficiũ. ita sentit ibi Bar. facit l. istus fustiu. ff. de infami. unde isto casu non poterat impune occidi, cū semper propter cõtumaciã condemnaretur: quia si essent partes præsentēs, de eis fieret executio probato delicto. l. ij. C. quorū appell. non reci. & l. constitutiones. ff. de appell. licet Bald. & Imol. uideantur aliter dicere in l. mora. ff. solut. mar. Cy. & Ang. in l. j. C. de crimine stello. sed Bal. in l. si. C. ui bo rap. uidetur in effectu tenere supra dictã opinionem Bar. licet ibi dicat quòd sic

- 25 rat opi. Mar. de fano. * sed tene mentu præses prouinciæ & rector terrarum, quòd bannū quod fit propter contumaciam & inobedienciã, equi paratur multa^a ut no glo. in l. j. §. ex hoc rescripto. ff. de uere inspi. & in l. j. post. princ. ff. de adm. tuto. * In quo sequitur, quòd sicut multa impositam propter paupertatem sine conscientia, uel consensu fisci, uel superioris, potest remittere præses prouinciæ, ita etiam bannum. ita dicit singulariter Bar. in l. iustitias. §. si ff. de officio præsi. & prædicta procedunt de iure: cõmuniter autẽ

Interdicitur bannu ad m. l. nisi p. n. G. de off. deleg.

ter proceditur per statuta: quia contumax in quocunque crimine, habetur pro conuicto & confesso, & potest damnari.

ADNOT. a ¶ Multæ. Adde & uide Paul. de Casfr. in consi. cxxviij. in j. impressa. Ber.

AVG. Tu autem in hac materia adde glof. in l. si filius. ff. de interro. act. & glof. in l. j. §. si quis ius di. non obtemp. in uerbo. pœna. & aliã glof. in l. si plures tutelam. ff. de adm. tuto. quæ glof. non allegatur per doct. & aliam glof. q. iij. in summa tamen glof. tenent contrarium, in c. ex literis. extrã de cõst. scilicet quòd contumacia non dicitur esse maleficiũ: & ideo cū statuta proprie debent intelligi. l. iij. §. hæc uerba. ff. de negot. gest. bannitus per contumaciã, per statutum nõ dicitur bannitus propter maleficiũ. Et de hac materia uidentur sum. d. per Bald. in l. j. nam tractemus. ff. de tuto. & rationibus distrahent. Bald. in l. si. C. de crimine stel. per Bald. in l. in multis. C. de app. per Bal. in l. j. §. si quis ius di. nõ obtemp. aliquid per Imo. in l. p. §. ad crimen. ff. de publi. iud. in xxij. col. & Moder. in d. l. si mora. ff. solu. mari. dicunt quòd ista est communis opin. quòd bannitus ex contumacia nõ dicatur bannitus ex maleficio, quia contumacia non reperitur inter tract. de publi. uel priuatis delictis, imò ponitur inter ciuiles, d. l. si quis ius di. nõ obtemp. largè uerò & improprie sumitur pro maleficio. Et in hac materia, adde d. Alber. de Ros. in quæst. statutorum, in iij. parte. q. xxij. qui ultra omnes examinat istam materiã, ibi refert omnia do. Cy. & uide Bal. in l.

j. ff. de in lit. iurãdo. qui colligit argumentū, ex illa lege. * quòd cõdemnatus ex cõtumacia non dicitur condemnatus ex maleficio: limitat tamen hoc, nisi statutū ultra procederet quòd contumax haberetur pro confesso, quia tunc dicitur condemnatus ex facto maleficio, non ex uerbo, per leg. §. tutor. C. de interd. ma. & dicit quòd Dyn. tetigit q. in l. cū filius. ff. de uerb. oblig. adde tamen quòd contumacia non fit delictū. bene facit glof. in c. eum non ab homine. in glof. magna, extrã de iudi. sed quòd imò, quòd contumacia fit delictum, allego in terminis gl. in c. ij. in glof. morte, extrã de ma. & obe. quæ dicit quòd propter delictum cõtumaciæ peribit, & propter contumaciã quis multatur, & multa pertinet ad fiscũ. Ista probantur in l. reos. & l. multatus. C. de modo multandi. & cū pœna pertinet ad fiscũ, talis causa dicitur criminalis. glof. est singularis in l. prætor. ff. de sepul. uiola. nec obft. fundamentum Cy. dum dicit, quòd ideo cõtumacia nõ est delictū: quia nõ erat posita inter crimina publica aut priuata: quia istud argo. nihil ualet nec concludit. nam gl. in l. j. ff. de fideiuss. tuto. & in l. j. §. si apud. ff. de dep. si. dixerit quòd dolus est delictū: & tamen titulus de dolo, nõ est positus inter crimina publica, nec priuata. Præterea pro hac parte allego bonũ tex. in prima conl. ff. in §. ilud uero, uer. ludos exercere. & alia crimina, ubi lex appellat ludũ delictũ, & titulus, ut alearũ usus, non ponitur inter crimina publica aut priuata. & de ista materia, uide do. Nelli in tractatu bannitorũ, in ij. parte secundi temporis quæst. lix. & q. lx.

Q. Stat

- 28 Statutum disponens quod contumax habeatur pro conuicto & confesso, an ualeat de iure.
- 29 Contumax licet ex fictione statutorii habeatur pro confesso, tamen requiritur declaratoria.
- 30 Contumax reus antequam cōdēnetur, an semper debeat fieri declaratoria.
- 31 Contumacia licet operetur confessio nem rei, & quod sit conuictus tamen de cōtumacia, debet apparere in actis.
- 32 Reo sponte consistente, etiam ex inordinato processu sequi potest condemnatio: scilicet ex ficta confessione, puta per contumaciam.
- 33 Confessio uera delictum uerè probat: ficta autem nunquam uerè delictum probat.
- 34 Notarius cōdemnatus de falso ex confessione uera uel conuictus: nunquam poterit amplius instrumenta conficere: tamen damnatus propter contumaciam non perdit instrumentorum confessionem. Et sententia lata cōtra uerè & sponte consistentem & conuictum, facit illum inhabilem, quò ad omnes: si autem lata ex contumacia, & sic ex confessione ficta, præiudicat solum quò ad personam ad cuius instantiam fuit damnatus.
- 35 Declaratoria, an sit opus qua iudex pronunciet super contumacia.
- 36 Contumacia negata pronuncian dum est super ea, aliter non est necesse.
- 37 Confessio ficta quid operetur.
- 38 Statutu quò quis habeatur pro confesso intelligitur, quò ad delictum, nò quò ad qualitatem personæ aggravantem delictum.
- 39 Contumax licet habeatur pro confesso, tamè quando iudici cōstaret ipsum non esse culpabilem, debet cum absolueri, non condemnare.

40 Sententia lata propter cōtumaciam, an magis dicatur lata pro contumacia, quam propter delictum.

ANGELVS.

* **QVAERITVR** tamen, an tale statutum quod disponit, quod contumax habeatur pro cōuicto, & confesso de iure ualeat. 28 Ista quaestio nem format Spec. & ibi Ioan Andr, de accusati. §. sequitur. & ibi tenent, quòd tale statutum ualeat. & Io. And. in c. ueritatis. de dolo & contr. & Bar. in tit. de pace iur. fir. §. iniuria. facit quod no. in l. Gallus. §. & quid si tantum. ff. de libe. & posthu. & pro hoc allegat glo. ord. in lege locorum. C. de omni agro deser. lib. xi. ubi dicit quòd talis contumacia est ficta probatio. facit quod notatur per Barto. in leg. omnes populi. ff. de iust. & iure. & leg. j. C. de asser. toll. ita etiā dicit d. Nellus de sancto Ge. doctor solennis in suo opere bannitorum, in sui princip. * Sed aduertendū est, quòd licet contumax ex fictione statutorum habeatur pro confesso: tamen requiritur declaratoria: ut est text. & ibi Bart. in l. eius qui delatoris. ff. de iure fisci. & est text. cum glo. in c. cum secundum. de hæreti. in vj. & hoc etiam tenet Bald. in l. transige. re. in fi. C. de transactionibus. & in l. iubemus. §. œconomus. C. de sacrosan. eccl. ubi plenè: & in usu feudorum, quibus modis feud. amittitur. cap. j. & in c. j. de feu. sine culpa non amittit. & in tit. generali alienatione. an feud. uasal. cont. c. uasallus. * Ex quibus cautela esset, quòd quando reus esset contumax, antequam cōdemnaretur, semper fiat declaratoria, quando contumax fuit. Et uim te illius cōtumaciæ ipse habetur a

statuto pro confesso delictū, & conuictū, de quo cōtra eum inquiritur: facit quod not. in simili lac. But. per illum glo. in l. penult. §. cum autem. C. ad Trebel. & quod not. Barto. secundum lac. in l. hæc stipulatio. §. ij. ff. de oper. no. nuncia. Sed licet hoc esset tutius, tamè si iudex postea de delicto contemneret, & pœnam imponit limitatam à statuto, uideretur tacite declarasse super dicta contumacia, & quòd habitus fuerit pro confesso. ad hoc facit, quod not. Barto. in d. l. stipulatio. §. pe. nã procedendo ad cōdemnationem uideretur tacite pronunciaffe illum haberi pro confesso: sicut dicimus de iudice, qui non obstate declinatoria fori ad ulteriora procedit, tacite super declinatoria uideretur pronunciaffe. l. ij. §. si dubitetur. ff. de iudi. & maxime, si iudex in sententia sua in illa clausula, & quia constat & c. facit metionem de sua contumacia, tunc super contumacia & ficta cōfessione declarasse uideretur: facit quod dicitur doct. quando iudex dicit, uiso libello, uisa litis contest. & c. quia sententia facit fidem de prædictis: ut not. 33 doct. in authen. si quis in aliquo. C. de eden. Teneas^b tamen, quòd licet dicta sua contumacia hoc operetur: debet tamè in actis hoc prius apparere antequam deueniatur ad condemnationem: nam licet esset citatus & status terminus ad comparandum, & ipse in ueritate non comparuit, si tamen hoc non appareret ex actis, uel quia notarius nondum fecerat relationem: tunc iudex nunquam deueniat ad condemnationem: quoniam talis sententia non uale-

ret. arg. not. per Bart. in leg. hoc autem. §. j. ex quib. cau. in poss. ea. & l. multum. ff. de condi. & demonstra. 32 * Sis igitur multū cautus, tu iudex, quod ordinatè facias processum tuum: nam licet ex tali cōtumacia habeatur pro confesso & cōuicto: magna tamen est differētia inter ueram, & fictam confessionem. nam quando tu habes reum qui spontaneè confitetur, tunc etiā ex inordinato processu securè potes condemnare: ut not. Bartol. in lege, si confessus. ff. de custo. reo. & dicā infra, in glo. quando comparant, & totum continentur, tamen quando est ficta confessio, nunquam ex tali confessione ficta poterit damnari, nisi processus fuerit ritè, & rectè formatus: & si fuerit condemnatus, talis sententia ex inordinato processu ipso iure non ualeat. ita singulariter dicit Bald. in additio. ad Specul. in titu. de accus. §. & not. quòd accusatio. uerifica, & no. quòd ubi libellus & c. facit quòd not. Bald. in lege, error. in fin. C. de iur. & facti ignoran. & quòd notat. Bartol. in leg. absentem. ff. de pœn. 34 * Secundò principaliter dicta ficta cōfessio habet alium effectum: nam licet uera probet uerè delictum, in dicta lege, si consensus. & lege prima & tertia. ff. de confessis. & lege, inde Neratius. ff. ad l. Aquil. tamen ficta confessio nunquam probat uerè delictum. * Ex quo sequitur quòd si unus notarius damnatus sit de falso ex confessione uera, uel conuictus, quòd nunquam amplius poterit instrumenta conficere: ut in auth. de tabel. §. fin. & not. Bartol. in lege eadem. §. primo. ff. ad leg. Iuliam re pœndarū. & tamen si est damnatus

propter contumaciam non perdit instrumentorum confessionem. Ita no. dicit Bar. in l. si ideo. in princ. ff. de iust. & Bal. in l. transigere. circa mediū. C. de trāsa. magis enim propter contumaciam & absentiam suam dicitur esse lata sententia, quā quod maleficio commiserit: ut lege, qui repudiatis. in si. ff. de iudicio testa. habet & tertium effectū: nā licet sententia lata cōtra uerē & sponte non fitentem, & conuictū, & declaratoria super delicto faciat illū inhabilē & infamem, quō ad omnes: ut d. l. si cōfessus. ff. de custo. reorum, & lege, quoniam de infami. tamen quando est lata in contumaciam, & sic ex facta confessione: tunc talis sententia non facit fidem, nec condemnationem praeiudicat nec ipsū inhabilitat, nisi quod ad illam personam ad cuius instantiam fuit damnatus. Ita singulariter dicit Bar. in l. eius qui delatorem. in fin. de iure filici. per casum in leg. ij. §. si. ff. eod.

AD NOT. a ¶ De iure ualeat. Franc. de areti. in conf. cxlvij. & ibi contra talem fidelem confessionē possit probari de innocentia rei, & ibi etiam quod talis contumax uidetur confiteri delictū cum omnibus qualitatibus suis in accusatione uel inquisitione deducit. allegat Bal. in l. quoniam. de his qui no. infra. & in leg. ij. C. de iura. catum. Ang. tamen in conf. cxlvj. dicit, quod uidetur confiteri factum, non qualitatē facti. & uide Pet. de Aucha. in conf. ccccx. ubi quod mulier accusata de adulterio si fuit contumax, non uidetur fateri matrimonii: & ibi quod habetur contumax pro confesso quō ad penam sisco applicandā non quō ad penā applicandam parti quō ad eius interesse. & adde quod tale statutū u-

leat. & uide Ca. in conf. xli. & ibi quod tale statutum non debet intelligi taliter, quod contumax de cuius innocentia constat habetur pro confesso. & uide ad materiam Bar. in conf. cxvij. & conf. cxvii. ¶ Teneas tamen. Adde quod eandem sententiam tenet Franc. de Rampo. in conf. Cald. in titu. de re iu. conf. xviij. secutus Bar. in l. si finita. §. Anianus. ff. de dem. inf. Ber.

¶ Nunquam ex tali. Adde & uide Pet. de Anchar. conf. ccccx. & Abb. in conf. xxiiij. Ber.

¶ Confessionem. Adde & uide Pau. de Castr. in conf. cxviiij. & Bar. in conf. xj.

¶ Fuit damnatus. Adde & uide Ro. in conf. liij. Bar. in con. cvj. incip. Statuta Perusina ciuitatis. & Abb. in conf. lxxj.

A V G. Tu autem in hac materia adde inquantū dictum est, an ualeat statutum quod contumax habeatur pro confesso: quod in terminis uidetur gl. in leg. ij. §. senatus. ff. de iure filici. quae uidetur etiā uelle quod contumax habeatur pro confesso de iure. & bonus tex. in leg. Arrianus. ff. eo. tit. de iure filici. & boni text. allegantur à Bart. in dicta leg. locorum, C. de omni agro deser. & omnino ibi uide Ang. Sed in contrariū multum faciunt ea quae notauit Ro. in lege Cornelia. ff. ad Silla. qui disputans illum articulum, an per statutum potest induci, quod per fugam inducatur uera probatio, dicit quod de iure habemus unam glo. singularem. iij. quae st. j. in summa, quae dicit, quod propter cōtumaciam quis non potest cōdemnari ad mortem, quae glo. Bal. in leg. data opera. solebat dicere quod alibi non reperiebatur: si ergo contumacia uera non

potest

potest facere quod quis condemnetur ad mortem: quomodo ergo ista confessio facta resultans ex tali contumacia operabitur hoc, quod quis possit decapitari, quādo statutum dicit in criminalibus quod contumax habeatur pro confesso, cū non possit plus fictio quā ueritas: ut not. in l. si is qui pro emptore. ff. de usucap. non obstant illa iura quae sunt allegata pro illa parte, quod contumax habeatur pro confesso: quia ut dicit Ang. in dicta lege, locorum. hoc non est regulariter: sed solum est in casibus expressis. Et ideo Ro. in dicta l. lege Cornelia. cōcludebat non tenere statutum in criminalibus, quod per fugam inducatur uera probatio: quia illa fuga, quia est absens inducit contumaciā, & propter contumaciam quis non potest puniri capitaliter. Idem esset dicendū in casu nostro, quicquid sit cum statuta sint hodie praecisa per totam Italiam. credo tale statutum ualere: quia statuta sunt ius ciuile. I. omnes populi. ff. de iusti. & iure. & ideo casu isto erit casus expressus hoc in iure ciuili, postquam statutum hoc expressē dicit. & sic militabit do. Ang. in d. l. locorū. ad illam glo. singularem. iij. q. j. in summa responde: ut palchre dicit Imo. in c. ij. extrā de mactitate, & obediens. qui late examinat materiam illius gl. in illo articulo cā dicitur, qui nō obedit principi, 35 morte moriatur. * Et aduerte inquantum supra tactū est, an opus sit declaratoria, quod iudex pronunciet su-

per contumacia, quod Anto. de But. in c. d. dilecti. extrā de dolo & contum. in septima colum. ibi, ultimō aduerte, ibi ponderabat esse text. bo-

num ad hoc dicens, quod aduertendum est ad illam literam quae dicit quod papa illum ibi reputauit contumacem: ex qua habes cautum esse iudicem, quando procedit cōtra aliquem ut contumacē, ut ante omnia eum reputet contumacem, uel aliquid interloquatur, per quod ostendat eum esse contumacē: ut sic ostendat sibi de cōtumacia liquere: nam non sufficit illum contumacem esse, nisi sibi liqueat de contumacia. allegat leg. hac autem. ibi, constare liquerit. ff. ex quibus cau. in poss. caur. & dicit, uide Bar. in l. iij. §. pretor. ff. de dam. inf. & idem uoluit Ant. de But. in c. cum dilecti. extrā de electio. uel de dolo & cōtu. Et adde omnino Bald. in leg. j. C. ne ex delictis defunctorum. in iij. colum. qui faciens mentionem de doct. Barto. in dicta lege, eius qui delatorē. primō arguit pro opinio. Bartol. postea in contrarium arguit: & pro opinione Bartol. dicit, quod si per legem uel statutum aliquis habeatur pro confesso, intellige & intelligi debet si iudici uidebitur. Et ideo iudex debet interloqui, & pro hoc allegat. leg. generaliter. §. j. C. de rebus credi. sed dicit, quod in contrarium facit l. penult. C. ad Trebellia. ubi satis est, quod ex actis apparet: quia, quod certum est, non indiget declaratione. l. quoties. ff. de probatio. §. fin. & quod not. in leg. j. in fin. ff. de do. praeg. fed ipse Bald. saluat dictum Bar. limitando: quam limita- 35 tionem semper no. quia dicit, * si negatur cōtumacia, est pronuntiandū: aliās non est necessē. ex quo liquet ex actis, quia si negatur, ista est questio emergēs, & ideo pronūciādum.

Q 4 Item

Item quod non requiratur illa interlocutoria, videtur etiam Bald. tenere contrarium in c. j. de feud. sine culpa non amitt. quia in istis huiusmodi quasi notoris non requiritur alia declaratio, per ea quæ habentur in c. peruenit. extrâ de appellatione clericorum & mulierû. Item in quantum dominus Angel. hic circa effectum secundum dictæ confessionis fictæ, quid operetur talis confessio ficta, exemplificat, quod aliud est, quod de delicto constet per veram confessionem: aliud propter fictam confessionem: quia si notarius propter contumaciam bannitur, poterit confiteri alia instrumenta. ad de Bald. in l. in exercendis. C. de hie instrumento. in iij. column. qui videtur tenere contra Bartol. sed melius & expressius tenet contra Bartol. Bald. in additionibus Specul. in titu. de instrum. edi. in vij. colum. & cõtra doctrinam dom. Angel. hic vide pulchra verba, quæ posuit Ange. in l. si is qui. §. si tu i. titium. ff. de fur. ubi ponit exemplum, quod licet per statutum bannitus habeatur pro confessio: tamẽ propter talem contumaciam debet verè constare de delicto: ac si per veram confessionem, uel ac si per testes ueros constaret de delicto. ibi vide. & vide Pau. de Cast. in consil. suo excv. qui ponit late multa allegando, an isti tales banniti per contumaciam sint infames, & quando, & allegat bona iura tex. & glo. & Bartol. unde tamen quod consuluit Pet. de Anc. in consilio suo ccccix. qui dicit, quod statutum, quod quis habeatur pro confessio, non debet intelligi, cum est

actum cum accusatore illegitimo: ita tale statutum intelligitur quod ad delictum, nõ quod ad qualitatem personæ aggravantis delictum: & ideo ibi consuluit, quod maritus qui uerberauit acriter uxorem Bononiæ, & ipsa aufugit Ferrariæ, & postea ipse accusauit eam de furto & adulterio, ad hoc ut lucratur dotem, & per contumaciam ipsa cõdemnetur. vigore statuti, quod contumax habeatur pro confessio, quod propter hoc ille non lucratur dotem, licet statutum dicat, quod habeatur pro confessio contumax. & idem dixit Anz. in consil. suo cxliij. incipiente, super primo dicto, quod licet contumax habeatur pro consistente factum, non autem qualitatem facti. ad de consilii Barto. xcvj. incipien. domino Cyn. de Bononia. qui ponit, quod licet contumax haberi debeat pro confessio: tamen quido iudici constaret ipsum non esse culpabile, quod debeat absolueri & non cõdennare. & unde in consilio suo cij. qui ponit stante statuto prædicto, an iudex possit recipere informationes quæ ad absolui. aut cõdennatio. & qui si terminus statuti in quo comparere debebat est elapsus, an iudex hoc possit, & quas exceptiones potest ipse bannitus opponere elapso termino statuti. * an autem sententia lata propter contumaciam magis habeatur lata per contumaciam quàm propter delictum, ad de Bart. in l. Leprianius. §. meminisse. ff. de inoff. test. & quod habeatur in l. qui repulsi. eo. tit. & quod not. Bal. Ang. & mo. in l. inter stipulante. §. j. ff. de uerbo oblig. Bar. in l. j. in fin. si quis in delicto non obtem. Bart. in leg. unum. ff. de

certum petatur. Bald. in l. prima. C. de confes. & Bald. in l. fi. C. de procur. faciunt etiam not. in leg. absentem. ff. de pœn. cum simi. & Barto. in l. omne. §. j. ff. de re mili.

41 *Inquisitio regulariter non fit contra mortuum, & si pendente iudicio reus moriatur, tollitur omne delictum contra eum.*

42 *Delicta quæ non sunt publica non extinguuntur morte, si lis fuit contestata contra defunctum, uel habita pro contestata.*

43 *Cadaver rei mortui pendente iudicio, an debet suspendi uel circa illud aliquid aliud fieri.*

44 *Reo mortuo post appellationem, quid erit, an hæres appellaret.*

45 *Contumax si habeatur pro confessio & conuictio ex forma statuti, & moriatur ante condemnationem, an pœna transeat ad hæres.*

46 *Inquiri in quibus casibus possit in crimine læsæ maiestatis reo mortuo, & illius memoria damnari.*

47 *Mortuo reo ante sententiã iudicium criminale finitur regulariter, & memoria hominis non damnatur: limita nisi hæres uellet sententiã ferri pro purganda infamia defuncti.*

48 *Cadaver rei an supra suspendi possit.*

49 *Reo mortuo post appellationem an talis sententiã afficiat hæres.*

50 *Statuto dicente quod quis habeatur a pro confessio, & quis moritur ante condemnationem, an pœna transeat ad hæres.*

ANGELVS.

41 *Et prædicta procedunt quando proceditur contra uiuum, si autem iam esset mortuus reus, uel pendente iudicio moreretur, tunc mors tollit omne delictum, & contra eum*

regulariter inquiri nõ potest, & inquisitio formata debet circumduci: nisi in casibus qui habentur in lex iudiciorum, & ibi glof. & Bart. ff. de accusa. Item quoties non principaliter pœna est corporis afflictiua: sed principaliter causa, & quæstio erat super bonis, quoniam tunc quamuis reus sit mortuus, tamen adhuc quæstio durat super bonis: ut le. fin. C. si reus, uel accusa. mor. fue. & C. si pen. app. mors interueniat. l. iij. alia delicta publica etiam lit. contest. nõ transeunt ad hæredem: imò morte extinguntur: ut d. l. ex iudiciorum.

42 *Alia autem delicta quæ non sunt publica, non extinguuntur morte, si lis fuit contestata, contra defunctum, uel habita pro contest. l. j. & ibi glo. & per Bald. ibi. C. ne ex delictis defuncti uel si aliquid ad hæredem peruenit ut l. j. & ibi Barto. ff. de priua. delic. facit quod not. glof. in §. per contrarium. instit. de hæred. quæ ab intesta. defer. & nota bene quod in crimine læsæ maiestatis, & similibus quæ non expirant morte, & in quibus etiam procedi potest post mortem, quod sententiã, & sic etiam inquisitio non debet esse cõtra illum mortuum, nec eum condemnari, cum sit mortuus, sed contra eius memoriam inquiri, uel eius memoriã damnari, uel pronuncari, & declarari eum contra principem, uel rem publicam fecisse: & per hoc eius bona in sicum inferri: nam propter hoc memoria eius damnatur, & infamia quadã defunctus afficitur: ita dicit singulariter gl. in d. §. per cõtrariũ. quod singulariter not. in modo prædicandi, & semel in ciuitate Vulterratum habui de factis: de quo etiam*

uide quæ dixi s. eo. in glos. (che hai tradito la tua patria.) in uersicu. & bene aduertas quoddam tale crimen.

43 * An autē cōtra cadauer sit aliquid faciendū: ut q̄ suspēdatur uel ut quid aliud fiat. Ang. in l. j. ff. de publi. iud. & ibi Imo. & Bald. in l. j. C. ne ex delict. defuncti. dicit, quod nō, allegat etiā Cy. in l. j. C. qui testamēta facere possit. ubi uidetur hoc etiā tenere. & sic dicit Ang. caueat autem iudex, quando delinques moritur processu pendēte, quod eius cadauer non suspēdatur, aliis tenetur in syndicatorum ut l. j. §. quoties. ff. de iuru. dicit tamen ibi Imo. quod aliquando contrarium seruatur in famosis malefactoribus: & hoc in odium eorū uidetur posse tolerari: ut in c. mulier. xv. q. j. dicit ubi per Imol. ubi etiam allegat quod habetur in c. inter monasterium. §. j. de statu monachorū.

44 * Quid si reus decessit post appellationem, quid erit? Bar. in d. l. ex iudiciorū. dicit, q̄ si decedat intra decem dies qui datur ad appellandū, quod hæres eius debet appellare: aliās cū lis sit contestata & defunctus dānatus, talis sentētia afficeret hæres, nisi appellarent: sed de ista quæstio. latius dicit Bald. & Imo. in leg. qui latronibus. §. j. ff. de testa. & Bal. in leg. si quis filio. §. eius. ff. de iniusto rupto testa. ubi cōcludunt, ut dicam j. in glos. super uerbo, præsentate Titio & appellante & c. uide etiam Imo. qui similiter tenet glo. in l. de 45 functo. ff. de publi. iud. * Quid si habeatur pro confesso & conuicto cōtumax ex forma statuti, & moritur ante condemnationem: an pœna transeat ad hæredes: uidetur quod nō: quia requiritur litis contestata.

sententia ad hoc uē cōtra hæredem transeat: ut d. l. lex iudiciorum. & ita tenet Dy. Bar. tamen ibi determinat contrarium: sed de hoc dicit latius Bald. & Imo. in d. l. qui à latronibus. §. j. & in d. §. eius. ubi Bal. nititur cōcordare opinionem: quia dicit opinionem Barto. uerū, si post interdictoriam bāni secuta sit diffinitio, aliās procedit opinio Dyn. facit iustum glos. C. de modo multa nudi. & istud mihi placet, licet Imo. uideatur dicere, quod indistincte sit uera opinio Dy. etiam si secuta sit diffinitio, quoniam illa consequitur ferri conditionaliter: quia dānari consequitur ad mortem, si ueniret in fortia communis & c. Et licet pœna uideatur capitalis: & in consequentiā tenetur tacitam bonorū publicationē, ita nota. in l. de portatorum. C. de pœna cum similibus. tamē ex quo est conditionalis, suspenditur eius effectus in conditionis euentum: ut l. §. si duum. ff. quando appellandū sit & c. interim nō habet effectū cōtra dānatum in ipsa pœna capitali: nec sequenter in bonorū publicatione: ergo cōsequenter: nec contra hæredem, si interim moriatur. argo. d. l. qui à latronibus. §. j. Et hoc dicit procedere multo magis hodie, ubi bona damnatorū in consequentiā non publicātur: ut in authent. bona damnatorū. C. de bonis dānatorum. sed etiā non obstat opinio Imo. ego tenerē concordatā Bal. nec obstat quod dicit Imo. quoniam sententia cōtra cōtumacem & absente tenetur purē & simpliciter, sine aliqua conditione: licet eius executio deferatur in conditionis euentum: licet, quod dicitur, & quia cōtra

nobis cōmississe per ueram & legitimam cōfessionē habitā ex sua contumacia secundū formā statutorum & c. idcirco ipsum Titium in amputatione capitis condēnamus & eius bona publicamus: uerum si quo tempore uenerit in fortia communis, quod ducatur & duci debeat usque ad locum iustitie, & ibi decapitetur & c. sic bonus iudex debet formare uerba sententiæ hoc modo, & sic formādo necessariō sequitur, quod sententia est purē lata non sub conditione. Ideo habet, & statim fortitur effectum: & sic erit uera opinio Bar. & Bal. & ita praticatur: & hunc modum pronuntiandi sentit glos. in authent. de leno. §. si quis autē. in uerbo, expellatur, quam glo. allegat la. cob. de Belui. in authent. de pace tenenda. in principi. & dicam j. in glos. super uerbo, caput à spatulis amputetur & c.

ADNOTA. a ¶ Memoriam damnari. Adde circa hoc, & uide quæ ponit Cap. in consi. xvj. & uide Bal. ponentem praticam in consi. lx. in y. molini. Ber.

AVGV. Tu autem in hac materia in quantum supradictū est, quod mortuo delinquente, nō potest amplius formari inquisitio uel accusatio cōtra mortuū, nisi in certis casibus expressis & c. adde hic quæ dicta sunt s. in glos. (Che hai tradito la tua patria.) in uerbo, & bene aduertas. ubi de iure canonico aliqua allegauit in materia ad intellectum tex. glo. & Bar. in d. l. ex iudiciorum. ff. de accu. & uide glos. magistrā de iure canonico. xxiii. q. ij. in summa. quæ ponit regulam & fallētiā quid de iure ciuili & quid de iure cano-

nico, & ibi uide multos text. allegatos de iure canonico ab illa glos. quos non alio ego breuitatis causa: quia parū esset mihi hoc transcribere. Sed in materia bene menti unum singulare uerbū quod posuit Ang. in consi. suo cccxj. incipit. in Dei nomine & sive Matris uirginis gloriose: pro decisione cōsultationis prædictæ. qui dicit quod licet in crimine læsæ maiestatis post mortē delinquentis potest dānari de delicto tali, & memoria eius cōtari: tamen hoc habet locum solū in duobus casibus. Primus, quando cōtra personam Imperatoris hoc fieret. Secundus, quādo contra rem publi. Romanorum committeretur tale delictum: casum allegat in terminis in l. ij. ff. ad l. l. l. maiestatis. In omnibus autem aliis capitulis criminis læsæ maiestatis hoc non est, quia cessat processus damnandi memoriam hominis pro hac opinio. Ange. etiā est glo. in d. l. ex iudiciorum. ff. de accu. Et ideo consuluit Ange. quod cum in ciuitate Lucana quidā ciuis contra illā rem publi. commisisset crimē læsæ maiestatis, quod cū illa non sit respu. Romanorū, nō tenuit illa sententia lata contra illū tuē mortuū, nec confiscatio bonorum: dicit tamen quod bene ualere statutum factum per illā ciuitatē Lucanā, si expressē diceretur in statuto, q̄ post mortem delinquentis posset procedi, & cōtra mortuum delinquentē, & contra bona sua. Dubito de ista decisione Angel. quia hodie quilibet princeps & quilibet respubli. uoluit habere prerogatiuas Cæsaris & respubli. Romanorū, iuxta ea quæ dicit Bart. in l. infamē. ff. de publi. iud.

cum similibus. & quæ sit ratio iuia quare post mortē delinquentis non potest quæri de delicto: uide omni no pulchra uerba Ange. in l. j. C. ne ex delictis defun. in prin. adde quæ dicta sunt s. in glo. (Che hai tradito la tua patria.) in glo. in uerbo, & bene aduertas. & quando dānatur memoria, uide Bart. in l. qui à latronibus. §. si. ff. de testamē. & uide gloss. xxiij. dif. c. quorundā. & c. officii. ex-
 47 trā de pœni. & remif. * Et in quantum supra tactū est, q̄ post mortem rei delinquentis ante sententiā iudicium criminale regulariter finitur, & memoria hominis damnari non potest: limita hoc nō procedere si hæres uellet, quod pro purgāda infamia defuncti, quod sententiā ferretur: quia pro suo interesse potest instare: ut sententiā feratur post mortem. ita dicit Bart. in l. j. in ij. colum. C. ne ex delictis defun. castum allegat singularem secundū ipsū, qui alibi in iure non reperitur, in l. filie.
 48 §. femina. ff. de adimē. leg. * Itē in quantum supra dictū est, an cadauer mortuum possit furca suspendi. adde quod Ange. in l. si. C. si pendente appella. mortuus fuerit. multū exclamat contra assessores, qui cadauera mortuorum delinquenti quæ obierunt ante sententiā, faciūt suspendere, uel igne comburi. & idem dixit Ange. in d. l. ij. C. qui testamen. facere possit. licet ibi dicat, quod aliquādo uiderit contrarium obseruari & malē: quia est contra text. in d. l. si. C. si pendente appella. mors interue, ubi dicitur, quod crimen est extinctum per mortē, quod nulla pœna debetur, si nullū est crimen: ideo rationes Bald. quas adduxit in d. l. j. C.

ne ex delictis defun. multū uide pro hac parte, quibus malē potest responderi: licet Bal. in l. j. C. qui te sta. facere possunt. dicat, quod hoc est arbitrium: & in arbitrio iudicis, per clemen. j. in uerbo, pœnitentię. de pœni. & Fulgo. in d. l. ij. referat ibi dictū Bald. & cū reprehendit, quod nihil inuenit ad propositū: d. cle. j. sed aduerte quia mihi placet opinio Imo. quam posuit in d. l. defuncto. scilicet, quod in famosis latronibus & malefactoribus hoc nō procederet: quia in odium ipsorum cadauera possunt suspendi, uel leges comburi. & istā partē tener Ro. in l. si uerō. §. de uiro. ff. sol. matrimo. xlvj. fallētia. & Roma. in d. l. ij. C. qui testamē. facere possunt. qui dicit, q̄ opinio Bal. hic potest procedere: famoso latrone, per id quod mox fing. in l. ij. ff. arbo. fur. c. si. dum dicit latrones mortuos bestis subiciat ibi allegat multa quæ fuerūt allegata ab Imo. in d. l. defuncto. sed contra Bald. Imo. Ro. arguo sic: si tantum est lege, qui sunt illi casti quibus post mortē quis potest rariari, calumniari & dānari: ut in l. iudiciorum. ff. de acū. & lex nolēs ultra procedere, quomodo uolumus nos ultra procedere cōtra leg. scriptam? iudex ergo tenebitur in syndicato: ut dicit Angel. in d. l. defuncto. & maximē: quia ibi in d. l. iudiciorum. & in gloss. enumerat illi castus atrocissimi, odio quorum lex noluit, quod post mortem dānaretur memoria hominis: unde dicit lex habuit considerationem eūdem casibus atrocissimis: & sicut habuit considerationē de criminibus sē maiestatis, hæresi, & repetitio-

rum, ita dixisset de famosis latronibus & similibus: nisi respondeamus, quod lex etiam quādoq; comprehendit alios casus ibi non enumeratos. & probo per illummet tex. in l. iudiciorum. nam ibi dicit quod mortuo delinquentē iudicium expirat: sed fallit ibi in duobus casibus enumeratis in tex. scilicet in criminibus lætē maie. & repetundarū: tamen ibi gloss. ultra illos duos casus enumeratos in tex. addidit alios quinque: casus enumeratos per gloss. si docto. addunt alios extendēdo per bonas rationes. & maximē: quia ex causa licitum est leges transgredi, & statuta, iuxta regulam uulgarem Inno. in c. j. de conti. & per no. in l. quid ergo. §. pœna grauior. ff. de iis qui not. infā. & de materia per Ang. in l. qui à latronibus. §. j. ff. de testa. & adde dominum Catald. in tracta. syndi. q. cxlvj. qui dicit, q̄ est in arbitrio iudicis, an corpus mortuum uelit facere suspendere: quia illud est
 49 corpus pœnæ. * Item in quantum supra tactū est, quando reus decessit post appellationem, quid erit an talis sententiā afficiat hæredes? Tu de hac materia adde omnino quæ singulariter dixit Bald. in l. j. C. ne ex delictis defun. in iij. colum. ubi not. loquitur. & ibi facit mentionē quomodo Bar. fuit in hac materia contra sententiā Dy. & omnino Bald. in l. ij. C. si pendente appella. mors interue. & ibi in l. j. in fin. C. si reus uel accusa. mortu. fuit, qui uidetur uelle, quod opinio gloss. & Barto. sit communis. Et illa gloss. in d. l. ex iudiciorum. quæ allegatur in ista materia Ange. in l. & post. ff. de transa-

ctio. dixit illam glo. singularē & nō esse alibi. & idem magnificet illam gloss. Bar. in l. furti. ff. de his qui not. infā. in ij. colum. & ibi limitat illam glo. & uide Bart. in l. si qua pœna. ff. de uerbo. signi. & Albe. de Rosa. in quarta parte statutorum. quest. xxv. & uide per dominum Angel. in
 50 frā, in ulti. colum. * In quantum ultimo loco tangit domi. Angel. hic, si ex forma statuti quis habetur pro confesso, & quis moritur ante condemnationem, an pœna trāseat ad hæredes. adde quod Bal. multū not. loquitur in l. j. C. ne ex delictis defunctorum. in iij. colū. & aliquid per Bal. in authen. bona damnatorū. C. de bonis damnato. & faciunt not. per Bal. in l. j. C. de condi. in ser. Item uide Alberi. de Rosa. in iij. parte statutorum quest. xxv. & omnino uide in ulti. glo. in ulti. uersicu. in ulti. additione mea.

51 Statuto cauetur, quod non comparsus ponatur in banno, de quo nō extrahatur, donec soluat condemnationem mille, quidam sic fuit in banno positus, & non uult soluere mille: an fiscus poterit facere executionem in bonis istius usque ad summam mille.

52 Statuto stante, ut supra, si bannitus moriatur in banno, an habebit bannum executionem contra hæredes banniti.

53 Iudex posuit Titium in banno centum librarum, quia Seium uulnerauit: an iudex compellatur illas libras exigere.

54 Bannitus fuit quidā tali banno, quod trāstuit in rem iudicatam, puta quia reus nunquam comparuit: quis potest petere, quod talis bannitus eximat a banno.

ANGELVS.

51 * QUID si statuto cauetur, quòd non còparens ponatur in banno, de quo non extrahatur, donec soluat condemnationem mille modo quidã est positus in banno, & non vult soluere mille, an fiscus poterit facere executionem in bonis istius, & accipere bona usq; ad mille? Bal. in d. authenti. bona. arguit primò, quòd sic: quia cù sit sententia lata, ergo meretur executione, & mittetur executioni per iudicẽ maleficio rum qui eam tulit: ut l. si quis inter. C. de bonis proferti. aliàs si executio nẽ nõ mereretur, frustra esset lata. facit quod not. Dy. in l. post còtra-ctum. ibi Barto. ff. de dona. ubi dicit quòd bona damnati sunt obligata pro còdemnatione soluenda. facit gl. in l. rescriptum. ff. de pac. in prin. In contrarium allegat Bal. quia iste uidetur debitor alternatiuus: ideo electio est sua: ut l. plerumq; in fin. ff. de iure dot. facit quod not. Bal. in l. quicumq; & ibi not. Barto. C. de ser. fugi. Præterea donec pareat banno stando absens, aliter in pecunia satisfacere compelli non potest: ut l. si pecuniã ff. de condi. ob. cau. Ex quo 52 infert Bald. * quòd si iste mereretur in banno, quòd tale bannũ executionem nõ haberet contra eius hæredem: de quo tamẽ etiam latius su- 53 præ dixim: quilibet bannitus nõ cogitur ad satisfacionem pœnarum: ut l. sed si unus. §. si ante iudicem. ff. de iniur. Præterea si fieret talis executio, bannitus consequeretur præmium: quia per solutione rebanniretur: sed hoc nõ debet fieri, cù statutum sit in eius odium factũ. igitur &c. ut d. l. si quis inter. Itẽ si ita esset,

non lueret bannitus aliquam pœnam in corpore uel bonis, quia ipse non dedit: sed si esset in banno, habet pœnam corporale &c. istud dicit, quòd practicator, quod nota maxime in ciuitate Bononiæ, ubi multi banniuntur in certa quantitate pecuniæ, ubi se absentat: an in eorũ bonis possit fieri executio: aliis ego audiui doctissimos aduocatos pœniticasse istam ultimam partem: quia fiscus non potest accipere ista mille inuito ipso bannito, & allegabatur istam ratione: quia maior est pœna corporalis minima, quàm alia maxima pecuniaria. l. in seiuorũ. ff. de pec. cum simi. Si sit ergo tale statutum in quantum vult quòd banniti rebannitur soluendo mille, hoc tẽdit in beneficium ipsius banniti: beneficium ergo nõ debet cõferri in inuito in regula, beneficium de re. iur. nec credendum isto casu etiã si magis expediret ipsi bannito stare in bannum, quàm soluere ista mille, quòd in odium suũ fiscus posset isto casu exigere illa mille ipso inuito: quia cù statutum alteratiue quodammodo dederit sibi hoc beneficium, nõ potest amplius auferri ipso inuito, per ea quæ not. doc. in omnes populi. ff. de iust. & iur. & per c. j. extra de consti. & imputetur credentibus statuta, quòd non fecerunt statutum clarior. * Aduertat tamen secundum Iac. Butr. in l. j. C. comiti. ubi epi. iudex posuit Titum ex uoluntate in Seiũ illato in banno ceterum librarũ, an iudex compellatur illa exigere: & dicit quòd non, nisi sententia condẽnatoria, quia tẽdit bannũ est quædam cõminatio debet pœnæ: ergo non habet vim sententia: ut d. l. j. & ideo iudex potest

a causa & minueret & sugere dictam pœnã cõminatã: ut l. illicitas. §. in. ff. de offi. præf. & hoc sequitur Sali. in d. l. j. nisi aliter a statuto esset pronũ- 54 sitm. * Quero, aliquis est bannitus in banno q. l. transit in rẽ iudicatã, uel delictet q. reus nõquam cõparuit, q. s. potest petere q. talis bannitus eximatur à banno: respõdet Bal. in rub. C. de iu. fil. lib. x. uer. e. contra q. s. poterit petere &c. q. cognatus uel affinis banniti, & non alius. ff. de pœ. l. in metallũ damnari. nec ob. l. non tantũ. ff. de app. quia aut bannum uel sententia trãsit in rẽ iudicatã, & sumus in executio: & locũ habet d. l. in metallũ. aut non dũ meruit executione: & quilibet potest impedire ne trãseat: ut d. l. non tantũ, cũ distinctione tamen aut ante sententiã aut post ut ibi. ego autem intelligo dictum Bal. quando uoluit petere bannitum eximẽ de banno per uiam iustitiæ: ut puta, quia nõ fuit ritẽ bannitus. Si autẽ uoluit uenire quòd nõ potest banniri: quia aliũ bannitum interfecit: & sic reipubl. interest, & etiam suũ nõ fuit delictũ ex forma statuti: tũ dico quilibet de populo etiã non habens aliquod mandatũ à bannito potest illud petere: ut elegãter no. Barto. in l. ubi pactum. C. de transac.

AD NOT. a ¶ Et minueret. Adde tu & uide de hoc per Pe. de archa. in consil. ccl. xxiij. Ber.

b ¶ Et non alius. Adde ut per Cap. cõs. si. xxi. & Pau. de casu consil. ccl. xxiij. in primo impressis.

AVG. Tu autẽ in hac materia adde q. uera uideretur indistincte esse illa conclusio, q. quilibet potest comparere ad defendendũ illum qui inuito fuit bannitus, maxime per regu-

lam traditã per Bar. in l. pe. §. ad crimen. ff. de pub. iud. in iij. col. ibi. sed primò quero, pone quòd in casu q. dicit quòd ubi absens potest damnari, ibi quilibet admittitur ad defensionem: imò si nemo esset qui comparet, p. eo, debet querere de eius innocentiã. l. j. in fi. ff. de quest. l. si nõ defendantur. ff. de pœ. & affirmat Sali. in l. reos. C. de acc. & de hoc satis supra dictũ est in hac eadẽ gl. in addi. meis, ubi latè posui istam materiã: an in causa criminali possit procurator uel alius comparere, quando est absens. dic ut ibi: & maxime si de ei innocentiã ipsius banniti potest ex actis colligi, ut in casu nostro de bannito, posuit Bar. in l. pe. §. ad crimen. ff. de pub. iud. in pen. col. in uer. quero procurator habens &c. dũ alleg. gl. reputatam sing. in l. qui cũ maior. §. i. p. tris. in uerbo, uel calumniosa. ff. de bo. lib. & fuit sententiã Cyn. in l. reos. C. de accu. in vj. q. & ibi Bart. in xiiij. col. Ange. & Sal. & Folgo. & Pau. de ca. in d. l. ubi pactũ ff. de trãfac. tenet quòd quilibet potest cõparere in illo casu, scilicet quãdo allegatur, q. ille non debet banniri propter homicidiũ commissum in persona alterius banniti: sed si rectẽ pòderetur uerba Sal. in ultimis uerbis allegatã ratio, quare quilibet potest cõparere, quia dixit illud arg. quod s. allegari: quia ubi absens potest damnari, ibi quilibet admittitur ad defensionem &c. licet contra dictã d. Barto. in d. l. ubi pactum, dixerit Ia. bu. in d. l. decurio nes. C. quib. in cau. infra. irro. sed Bal. uidetur stare cum opi. Barto. ibi. per quo bene facit text. cum ibi not. per Bar. in l. si feruus. C. de his qui ad eccle. consu. & no. per Bald. in l. j. c. j. §. iniur

iniuria. de pace iura. fir. & per Bal. in l. j. in ij. col. c. quomo. & qua. iud. & per Bal. in l. j. §. filius. ff. ne quis eū qui in ius uo. est ui exi.

55 *Processus formatus etiā in fauorē inquisiti, an ualeat in quo interuenit procurator qui non fuit repulsus, licet esset causa in qua non poterat procurator interuenire.*

ANGELVS.

55 * **QV** AER O, pone quod in causa criminali in qua nō potest interuenire procurator iuxta l. seruum quoq; §. publicē. ff. de procu. & l. pe. §. ad crimen. ff. de pub. iud. si qs procuratorio nomine compareat, & fuerit admissus tacite, hoc est nō fuerit repulsus: an tamen ualeat processus etiam in fauore inquisiti. dic quod sic^a ut no. glo. in c. j. de iud. lib. vj. in uerbo, criminalibus, quod no.

ADNOT. a ¶ Quod sic. Adde & uide Ro. in consi. cxxv. ubi multa ponit quæ fieri non possunt, & tamen facta tenent. & uide do. de Rot. in decisio. cccc. lxxvj. in ti. de procu. Ber.

AVG. Tu in hac materia. adde gl. in terminis. in l. quamuis. C. de adul. & Bart. in terminis format istam q. in l. penul. §. ad crimen. ff. de pub. iud. in ult. q. & Bal. uidetur tenere cōtra Bart. in d. l. reos. & doct. tangunt a istam difficultatem in dicta l. seruum quoq; §. publicē. ff. de procu. & in d. l. pen. §. ad crimen. & in d. l. reos. dic ut ibi per eos.

56 *Bannitus est Titius & sic notatus de infamia, postea de banno est cancellatus, an infamia effectus sit extinctus.*

57 *Statuto cauetur quod elapso termino bannitus possit impune occidi. aliquis est bannitus nisi intra tertiam diem comparuerit, qui reperitur Venetijs,*

& iam sunt elapsi duo dies, & scilicet impossibile quod uno die compareat, an interim possit occidi.

58 *Bannitus equiparatur deportato, & perdit ciuitatē, dicitur esse hostis ciuitatis, desinit esse ciuis illius ciuitatis, & perdit omnia priuilegia sue ciuitatis.*

59 *Bannitus de quo in secundo uerbo procedenti. offendi non potest, quia illi terminus legalis.*

60 *Bannitus an equiparetur deportato, uide remissiones.*

ANGELVS.

* **QV** AER O, aliquis fuit positus in banno, & sic notatus infamie iuxta id qd no. p. Bar. in l. infamie. de pub. iud. demum de bāno cancellatus fuit, an infamie effectus sit extinctus. Istā q. ponit Bart. in l. i. C. de sen. pal. & in l. nō solū §. si. ff. de procur. Et in effectu uult qd aut cancellatur: quia bannū sibi remittitur, & rebānitur, & tūc infamie effectus tinguitur. idē no. Bar. in l. j. in fine quest. aut cancellatur: quia soluitur illa quātitatis soluta, & sic cācellatur secundum suā causam limitatur, & cācellauerat. & ibi Bar. ff. de his q. test. del. & sic nō erit extinctus effectus infamie: & sic adhuc remanebit infamias. de quo tamē lati^p p. Bar. in l. i. §. si. ff. de procur.

57 l. si. * Pone, statuto cauetur qd elapso termino bannitus possit impune occidi: & aliqs est bannitus nisi intra tertiam diē cōparuerit, qui bannitus est sic est impossibile qd uno die compareat, an interim possit occidi. Istā quest. format Bar. in l. c. si impunitus sim mihi à Proculo. de uerbis & ibi determinat qd nō: quia cōpōna appōfita sit à statuto, & ita

lege, opus est, quod totū tempus primo transeat antequā pōna incurrat. b dic ut ibi^b per eū, Ange. & Imo. * & 58 tene mēti, qd bannitus equiparatur deportato, ut no. gl. in §. deportati. in sit. qb. mod. ius pa. pot. solui. & ideo ut deportatus p. ciuitatē, ut l. ij. ff. de pō. & dicitur esse hostis ciuitatis, ut l. amissione. §. q. deficiūt. de capi. dimi. & uide ibi Bar. Bal. & Ang. & definit esse cuius illi^c ciuitatis, ut no. Bart. in l. pe. ff. de le. & not. Bal. in d. §. q. deficiūt. & in l. sed milites. §. sed ignominia. ff. de execu. tut. & perdit omnia priuilegia suæ ciuitatis: ut l. j. & ibi doc. C. de hær. infli. & lac. Bar. & doc. in l. ex facto. §. ex facto, ad Trebel.

ADNOT. a ¶ Infamias. Adde, & idē cōsultit Alex. in cōsi. cxxij. & cōsi. cxx. in ij. in ij. uol. & uide Pet. de anch. in consi. cccx. & ibi, quis possit famam restituere, & an dānatus per contumaciā sit infamis, & an cancellatio banni idē operetur q. plena restitutio, uide Barb. in consi. v. B. b ¶ Dic ut ibi. Adde tu & uide Paul. de cast. in consi. ccc. lxxij. ubi ponit an mater priuetur successione filij, cum certū est, qd tempus, quod superest, nō est sufficiens ad petendum tutorem. Ber.

c ¶ Deportato. Adde de hoc & uide per Paul. de cast. an consi. xxxij. Alexan. in consi. cxxvj. in j. uolu. & in consi. cxxv. in ij. uolu. Bernar.

AVG. Tu autē in prima quæstione hic inquātū s. tactū est, an per cācellationē indistinctē tollatur infamia, qd licet Bal. indistinctē secutus sit Bar. ibi in d. l. nō solū §. si. tamen uidetur qd Bal. alibi tangens istam difficultatē in l. quid ergo. §. pōna grauior. ff. de his qui not. infra. in pō. col. arguit primō per illum text. quod cācellatio indistinctē tollat infamiam:

quia si cancellatio est gratuita, habet uim facti; si cancellatio est quia aliquo dato fit, ista habet uim tractationis: tamē in fine uenit ad distinctionem l. cancellauerat. ff. de his quæ in testa. delentur: quia aut est facta ratioe totius solutionis, uel partis: nec obf. d. §. quid ergo. quia ibi loquitur in infamia cōtrahenda: secus in iam cōtracta. & ibi ponit quid si quis cācellatur: quia in integrū restituitur.

59 * Et ad secundam quæstionem quam tetigit hic do. Ang. adde quod Bal. idem dixit in l. ij. C. si pēdente appellati. mors inter. quia si certum erat bannitum non posse cōparere intra terminū afsignatū à statuto: tamen interrim bannitus non poterit occidi uigore statuti: quia ille est terminus legis.

60 * Item inquantū tractatur hic uicem loco, an bannitus equiparetur deportato. & allegat illam gl. instir. quibus mod. ius pa. po. soluitur. addatis uos, quod ista est maxima quæstio, quam Alber. de rosa. multū latē examinat in iij. parte statutorū. in quæstio. xij. & Ray. Cy. Bar. Bal. Angel. & Sali. & oēs doct. in l. j. C. de hær. infli. p. Ang. Imo. & doct. in l. ex facto. §. ex facto. ff. ad Trebel. per Ioā. an. in tit. de accus. in iij. parte, in §. sequitur. in additione Spec. in addi. incipiēte, Odo. per Guil. de cu. Bar. & Bal. in l. si qua pōna. ff. de his qui sunt sui, uel alie. iuris. per Bar. in extrauagāti. qui sunt rebelles. in uerbo, rebellādo. per lac. de bel. in quæstio. incipiēte Sempronius & Titius inimici capitales. quā dispositionem posuit in l. ij. C. ut intra certum tempus. per Specul. & Io. and. in tit. de instrumen. edit. §. compendiosē. uersiculo, quid de bannito. & in tit. de actorē. §. j. uer. item quod

R est ban

est bannitus. & in titul. de arbitris. §. differt. uersus. quid de bannito. per Dyn. in l. si quæramus. ff. de testam. per Iacob. butrig. in authentic. tem quæcunque. C. de episcopis & clericis. aliquid per glo. & Baldum in capitulo primo. hic sinitur lex Conradi. per docto. in disto. §. qui deficiunt. Barto. Bald. & Imol. in lege. eius qui. §. primo. ff. de testam. per Barto. in lege. Gallus. §. & quid si tantum. ff. de liberis & posthumis. per Ange. Imol. in l. Gallus §. ille casus. ff. de liber. & posthumis. per Barto. in sua disputatione Lucanæ ciuitatis. statuto cauetur. per Ang. in sua disputatione. duo aduicem litigantes compromiserunt. ubi latissimè. & in sua disputatione Bononiensi in tertia quaestione. per Bal. in lege. seruum quoque. §. publicè. ff. de procu. in quarta columna. per Angelum in l. si cum dotem. ff. solut. matrimonio. in §. si patre. per Bal. in repetitione legis primæ. in undecima columna. C. de sacrosanctis ecclesiis. per Baldum in l. prima in fine. C. de monopol. & in l. etiam. C. ad leg. Falcidiam. per Bald. in l. corruptionem. C. de usufruc. per Bald. in l. fina. in ultima columna. C. si à non compe. iudi.

S V M M A R I V M.

- 1 Iudex non debet recipere aliquam re-
sponsum in maleficiis. nisi iuret reus
de respondendo ueritatem. qui respon-
dere debet per uerbum ueritatis. non
autem credulitatis.
- 2 Reus nunquam ad tribunal ducendus
est. nisi prius aut cum tormentis. aut sine
ne. delictum fuerit confessus.
- 3 Reus tortus & qui purgavit iudiciū
habitum ex confessione. non est am-
plius torquendus. nec cogendus. quod